                                                                                                           Предлог
Врз  основа  на член 50 став 1 точка 6 од Законот  за Локална  Самоуправа  (,,Сл. Весник на РМ“ бр.5/2002 г),  член 12   од  Законот  за јавна чистота  (,,Сл. Весник на РМ“ бр. 111/08, 64/09, 88/10,23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15 ,147/15 ), член 113 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. Гласник на општина Кавадарци“ бр. 08/05), Градоначалникот на Општина Кавадарци  му предлага на  Советот на Општина Кавадарци   на   седницата што ќе се одржи на ден _____________2017 година, да донесе:
                                                      П Р О Г Р А М А 

                                 За    јавна  чистота   за  2018година
Во изработка на  оперативниот план за  јавна  чистота  како фактори се земени категоризацијата  на улиците ( нивната лоцираност во градот), фрекфентноста  на истите,  начинот  на одржување на чистотата  на  улиците, како и димензиите ,  формата  и нивната  загаденост.

Постојат неколку  вида    на  смет  на јавно прометните   површини и  јавните површини кои  зависат од  густината на населението, стандардот  а  најмногу од  еко културата  кај  самото население  и  тоа:
1.Секојдневен смет

а. Обичен  уличен смет

-кутии од  цигари,отпушоци од цигари

-искористени  билети,флаери, хартија од  разни пакувања

-останати слични отпадоци

б. Отпадоци од возила  кои  настaнуваат при:
- при превоз  на разноводен матерјал (градежен материјал, овошје, зеленчук и технолошки материјал),

- при товарање и растоварање на разни стоки

- при собирање на домашен смет

- при косење на тревни површини

- при  поминување на запрежни коли, трактори и камиони кои носат  на своите пневматници остатоци од земја, песок и  лисја.

в. Загадување од атмосферата

-  загадување  од чад,прав
-  индустриски оџаци

-  гасовите од моторните возила

г. При интензивно врнење  на дождови

-наноси од земја, песок, лисја  и  др.

2. Сезонски  смет 
Се појавува сезонски  и обично  го има два вида

-лисја од дрвата, суви гранки   и слично

-песок и ризла кој во зимскиот  период служи  за посипување на  ЈС
површини  заради  намалување на лизгавоста кој по  престанокот  за мразевите и  снеговите треба  темелно  да се  отстрани.

Што се однесува  до организациониот  план  за чистење  на Јавно сообраќајните површини  и  јавните површини  помеѓу другото  потребно е да се утврди   и потребниот интензитет на чистење  а истиот  зависи од  густината  на населеноста  во градот,  распоредот на комерцијалните и станбените  згради, интензитетот на сообраќајот, фрекфенцијата на пешаци и интензитетот  на  загадувањата.  Според горе наведените фактори  категоризацијата на улиците  би изгледала  вака:


Улици од  1-ва  категорија Центар на градот , деловен дел на градот каде улиците и булеварите се  со густа фрекфенција  на лица и возила  и каде  треба да се чисти секојденевно четири, пет  или шест дена  во неделата.


Улици од 2-ра  категорија Деловен  и  станбен  дел од  градот  со развиен сообраќај  и густа фрекфенција  на  луѓе.

Улици од 3-та  категорија Густо населени населби и улици  со послаб  градски промет на  возила и луѓе.

             Улици од 4 та категорија Поретко населени улици со послаб интензитет на возила и луѓе.
          Улици 1 ва категорија
	Ред
Бр.
	Улица
	Квадратура
М2
	Број на пометување неделно

рачно
	Број на миење
неделно

рачно
	Број на пометување неделно

машинско
	Број на миење неделно
машинско со преден или заден млаз

	1
	Тиквешко востание со плоштад   два паркинга
	11 130
	6
	2
	1
	1

	2
	Илинденска цела до К.тек
	14.780
	6
	2
	1
	1

	3
	7 ми Септември цела
	9.950
	6
	1
	1
	1

	4
	М.Х.Јасмин цела
	4.290
	6
	1
	1
	1

	5
	Пано Мударов цела
	2.050
	6
	1
	1
	1

	6
	Цано Поп Ристов цела
	4.340
	6
	1
	1
	1

	
	Вкупно
	46.540
	
	
	
	


Улици 2 ра категорија
	Ред бр.
	Улица
	Квадратура
М2
	Број на пометување неделно

рачно
	Број на миење
неделно

рачно
	Број на пометување неделно

машинско
	Број на миење месечно

машинско со преден или заден млаз

	1
	Ресавска од Пионерска до Тиквешко востание
	1.330
	2
	1
	1
	2

	3
	Вишешница цела со паркинг
	6350
	2
	1
	1
	2

	3
	Гоце Делчев цела
	10.230
	2
	1
	1
	2

	4
	М.Пијаде од круж.

Тек до Г.Делчев
	4.320
	2
	1
	1
	2

	5
	8 ми септември цела
	5.230
	2
	1
	1
	2

	6
	Д А Габер од 7ми

Септември до Видео Смилевски
	6.450
	2
	1
	1
	2

	7
	Пионерска цела
	5.540
	2
	1
	1
	2

	8
	Ќиро  Крстев од мост 7ми Септември до дрвен мост.
	3270
	2
	1
	1
	2

	9
	Браќа Џунови од мост 7ми Септември до дрвен мост
	2650
	2
	1
	1
	2

	10.
	Б.Алексов од Ц.П.Ристов до спој со Мирче Ацев
	5540
	2
	1
	1
	2

	
	Вкупно
	50.910
	
	
	
	


Улици 3та категорија
	Ред
Бр.
	Улица
	Квадратура
М2
	Број на пометување неделно

рачно
	Број на миење
месечно

рачно
	Број на пометување неделно

машинско
	Број на миење месечно

машинско со преден или заден млаз

	1
	Партизанска од Илинденска до Лазо Мицев
	1.470
	2
	2
	1
	2

	2
	11ти Октомври од Партизанска до лазо Мицев
	780
	2
	2
	1
	2

	3
	Л.Мицев од Ц.Поп Ристов до Музичко училиште
	1.390
	2
	2
	1
	2

	4
	Шишка од 7ми Септември до В.Смилевски
	6.620
	2
	2
	1
	2

	5
	Никола Минчев спој со Бул.Македонија
	7.040
	2
	2
	1
	2

	
	Вкупно
	17.300
	
	
	
	


Улици 4та категорија
	Ред. бр
	Улица
	Квадратура
М2
	Број на пометување неделно

рачно
	Број на миење
месечно

рачно
	Број на пометување неделно

машинско
	Број на миење месечно

машинско со преден или заден млаз

	1
	В.Смилевски цела
	5.300
	1
	/
	1
	4

	2
	Страшо Пинџур цела
	24.890
	1
	/
	1
	4

	3
	К.Крстев од мост Слога до дрвен мост
	6.580
	1
	/
	1
	2

	4
	М.Пијаде од Г.Делчев до Индустриска
	6.220
	1
	/
	1
	4

	5
	Б.Миладинови од Киро Крстев до М.Џ.Џикот
	1100
	1
	/
	1
	2

	6
	Бул.Македонија  цела 
	7900
	1
	/
	1
	2

	7
	Љубашка од спој со Г.Делчев до Илинденска
	2480
	1
	/
	1
	2

	8
	Слога од С.Пинџур до мост Слога
	2200
	1
	/
	1
	4

	9
	Б.Џунови од Слога до Браќа Хаџитефови
	8400
	1
	/
	1
	2

	10.
	Бул.Ц.Димов 
	8039
	1
	/
	1
	2

	11
	Бул. В.Влаховиќ со паркинг УЈП
	7500
	1
	/
	1
	2

	12
	Нас.Страшо Пинџур
	2035
	/
	/
	1
	2

	13
	Нас.Бел Камен со паркинг
	5729
	1
	/
	1
	2

	14
	Ленинова,Бошавска,Кирил и Методиј
	3000
	1
	/
	1
	2

	15
	М.Џ.Џикот сала Партизан до Тур.гробишта
	2950
	1
	/
	1
	2

	16
	Дисанска од сала Партизан до стадион
	7980
	1
	/
	1
	2

	17
	Браќа Х.Тефови
	1950
	1
	/
	1
	2

	18
	Миле Вчков
	1550
	1
	/
	1
	2

	19
	Никола Минчев од Б.Македонија до С.Бул.
	14230
	1
	/
	1
	2

	20
	Бул.К.Рацин
	6900
	1
	/
	1
	2

	21
	Ѓорѓи Соколов со дел од Б.Алексов
	7800
	1
	/
	1
	2

	22
	Дисанска цела
	10320
	/
	/
	1
	2

	23
	Шишка од В.Смилевски до нас.Глишиќ
	18840
	1
	/
	1
	1

	24
	Индустриска од Тиквеш до ДИК С.Пинџур
	5760
	1
	/
	1
	2

	25
	Народен Фронт
	3540
	1
	/
	1
	2

	26
	Ќиро Крстев од мост Слога до Ваташко игралиште
	5520
	1
	/
	1
	1

	27
	Орце Николов од бул.Македонија до С.Булевар
	3500
	1
	/
	1
	1

	28
	Западен Булевар од С.Булевар до спој со 8 ми Септември
	13920
	1
	/
	1
	2

	29
	Западен Булевар од спој 8ми Септември до Југокомерц
	10800
	/
	/
	1
	2

	30
	Ресавска од раскрсница Пионерска до Ѓорѓи Сугаре
	4800
	1
	/
	1
	2

	31
	Задругарска од втор тиаголник до Пиринска
	3600
	1
	/
	1
	2

	32
	16 Јуни од Ѓоре Брушански до 14 ти Мај
	3400
	/
	/
	1
	1

	33
	27ми Март
	4600
	1
	/
	1
	2

	34
	с.Возарци
	7500
	/
	/
	1
	1

	35
	14ти Мај од Ѓоре Брушански до Ж.Дол
	4500
	/
	/
	1
	1

	36
	М.Џ.Џикот од Турски гробишта со Клинска
	10700
	1
	/
	1
	2

	37
	4ти Мај од С.Пинџур до Ж.Дол
	3100
	/
	/
	1
	1

	38
	Максим Горки од Илинденска до Б.Алексов
	4200
	1
	/
	1
	2

	39
	Достоевски
	3900
	/
	/
	1
	1

	40
	Раде Кончар од Шишка до Младост
	1100
	/
	/
	1
	1

	41
	Младост цела до нас.Глишиќ
	3300
	/
	/
	1
	1

	42
	Игман
	4000
	/
	/
	1
	1

	43
	Словенска
	3800
	/
	/
	1
	1

	44
	Прилепска
	3500
	/
	/
	1
	1

	45
	Ќиро Спанџов
	5500
	1
	/
	1
	2

	46
	Ѓоре Брушански
	7800
	/
	/
	1
	2

	47
	Киро Арсов
	1500
	/
	/
	1
	2

	48
	Ристо Ѓондев
	1500
	/
	/
	1
	2

	49
	Димче Мирчев
	1800
	1
	/
	1
	2

	50
	Струшка
	1800
	/
	/
	1
	2

	51
	Крсте Мисирков
	7200
	1
	/
	1
	2

	52
	Охридска
	1100
	1
	/
	1
	2

	53
	Кеј на река Луда Мара со нов дел
	15000
	3
	/
	1
	/

	54
	Вардарска
	3500
	/
	/
	1
	2

	55
	Доне Попов
	7800
	/
	/
	1
	2

	56
	Северен Булевар
	12000
	/
	/
	1
	2

	
	Вкупно
	339.433
	
	
	
	


1.Рачното пометување на улици ќе се врши со метла од заечка трава или сирка при што пометувањето ќе се врши на една третина од улицата т.е. тротоарот и 1 метар од коловозот каде што се собира и најголемата количина од смет а истото ќе се врши по цена од  0,48 д/м2

2.Миењето на улиците со црево и двајца извршители ќе се врши само на коловозот а цената за миење изнесува 0,88 д/м2

3.Машинското миење со предни или задни млазеви ќе се врши само на коловозот по цена од 0,1 д/м2                 

4.Машиското пометување ќе се врши по два метра од коловозот од двете страни,а ќе бидат опфатени претежно булевари и улици каде нема паркирано голем број на возила за да истото биде поефикасно а ке биде фактурирано 0,15 д/м2

 За квалитетно и комплетно реализирање на Програмата и оперативниот план за работа потребни се 20 извршители а пометувањето и миењето  на улиците ќе се врши во 1 ва и 3 та смена во зависност од временските услови и фреквенцијата на луѓе и возила.

 Во самата програма се опфанати улици кои досега не биле ниту еднаш пометени и миени  и истите се со поголема количина на наслаги од кал и песок на ивиците и потребно е прво гребење и собирање на истиот а потоа да се врши пометување и миење.
-Приходен дел –
Програмата за јавна чистота  за 2018година во Општина Кавадарци  се финансира од надоместокот за јавна чистота што се наплаќа на сметките за извршена услуга од страна на ЈП Комуналец Кавадарци спрема граѓаните  на Општина Кавадарци.

Собраните средства се префрлаат месечно на Буџетот на Општина Кавадарци, и со прибраните средства  се врши исплата за услугата што ја врши ЈП,,Комуналец,,согласно доставените документи за исплата .
Во 2018 година се планира да се соберат вкупно 2.500.000,00 денари од надоместокот  за јавна чистота, а останатиот дел да се исплаќа одбуџетот на Локална самоуправа.
-Расходен дел-
РАЧНО МЕТЕЊЕ
1 ва кат. 46540 м2 / 3= 15513* 0.48 *312 =          2.323.277 ден

2 ра кат. 50910м2 /3 =  16970* 0.48 *104  =            847.142 ден

3 та кат. 17300м2 /3 =    5767 *0.48 *104  =             287.872 ден

4 та кат.272278м2 /3=  90759 *0.48 *  52  =          2.265.353 ден
Вкупно средства за рачно пометување               5.723.644 ден

РАЧНО МИЕЊЕ

1 ва кат. 46540м2 *2/3=31027 * 0.88 * 24     =        655.218 ден

2 ра кат. 50910м2 *2/3=33940 * 0.88 * 24     =        716.741 ден

3 та кат. 17300м2 *2/3=11533 * 0.88 * 12     =        121.780 ден

Вкупно средства за рачно миење                        1.493.739 ден

МАШИНСКО МИЕЊЕ

1 ва кат.  46540м2 *2/3=31027 * 0.1 * 24          =          74.465 ден

2 ра кат.  50910м2 *2/3=33940 * 0.1 * 12          =          40728  ден

3 та кат.  17300м2 *2/3=11533 * 0.1 * 12          =          13840  ден

4 та кат. 297083м2 *2/3=198055 * 0.1 * 12       =        237.666 ден

Вкупно средства за машинско миење                    366.699 ден

МАШИНСКО ПОМЕТУВАЊЕ

1 ва кат.  10000м2 * 0.15 * 52                       =             78.000 ден

2 ра кат.  15560м2 * 0.15 * 52                       =           121.368 ден

3 та кат.   3 880м2 * 0.15 * 52                       =              30.264 ден

4 та кат.153204м2 * 0.15 * 52                       =         1.194.991 ден 

Вкупно средства за машинско пометување      1.424.623 ден

Вкупно средства потребни за реализација на програмата за ЈПП     9.008.705 ден

РАЧНО МЕТЕЊЕ
1 ва кат. 46540 м2 / 3= 15513* 0.48 *312 =          2.323.277 ден

2 ра кат. 50910м2 /3 =  16970* 0.48 *104  =            847.142 ден

3 та кат. 17300м2 /3 =    5767 *0.48 *104  =             287.872 ден

4 та кат.272278м2 /3=  90759 *0.48 *  52  =          2.265.353 ден
Вкупно средства за рачно пометување               5.723.644 ден

РАЧНО МИЕЊЕ

1 ва кат. 46540м2 *2/3=31027 * 0.88 * 24     =        655.218 ден

2 ра кат. 50910м2 *2/3=33940 * 0.88 * 24     =        716.741 ден

3 та кат. 17300м2 *2/3=11533 * 0.88 * 12     =        121.780 ден

Вкупно средства за рачно миење                        1.493.739 ден

МАШИНСКО МИЕЊЕ

1 ва кат.  46540м2 *2/3=31027 * 0.1 * 24          =          74.465 ден

2 ра кат.  50910м2 *2/3=33940 * 0.1 * 12          =          40728  ден

3 та кат.  17300м2 *2/3=11533 * 0.1 * 12          =          13840  ден

4 та кат. 297083м2 *2/3=198055 * 0.1 * 12       =        237.666 ден

Вкупно средства за машинско миење                    366.699 ден

МАШИНСКО ПОМЕТУВАЊЕ

1 ва кат.  10000м2 * 0.15 * 52                       =             78.000 ден

2 ра кат.  15560м2 * 0.15 * 52                       =           121.368 ден

3 та кат.   3 880м2 * 0.15 * 52                       =              30.264 ден

4 та кат.153204м2 * 0.15 * 52                       =         1.194.991 ден 

Вкупно средства за машинско пометување      1.424.623 ден.

Вкупно средства потребни за реализација на програмата за ЈПП     9.008.705 ден.
Оваа Програма  влегува  во сила  осмиот ден  од  денот на објавувањето  во Сл. Гласник на Општина Кавадарци.
Бр. 08 -                                                                              Општина Кавадарци

___________2017г.                                                                 Градоначалник

Кавадарци                                                                            М-р Митко Јанчев 

                                               О б р а з л о ж е н и е                                                      


За   вршење на работите  на одржување на јавната чистота, Општина Кавадарци  секоја  година донесува Годишна Програма, која содржи:  вид и  обем на  работите  што треба да се извршат, финансиски средства, временски рокови за извршување на  работите,  динамика и начин на вршење на работите.

Службените лица во Општина Кавадарци  се должни навремено и ефикасно   да  преземат мерки за спроведување на  оваа Програма  за Јавна чистота,  согласно Законот   за  управување со отпад и Одлуката  за  комунален  ред на Општина  Кавадарци.
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